
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022           № 233 

 

г. Новочебоксарск 

 

О внесении изменений в локально-нормативные акты  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»  

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Постановления Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 2, во исполнение требований Федерального Закона «О гражданской 

обороне» от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ с изменениями от 08.12.2020 года, Федерального 

Закона «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» 

от 21.12.1994 года № 68-ФЗ изменениями от 08.12.2020 года, в соответствии с решением 

педагогического совета от 30.08.2022 года № 1, с решением Управляющего совета от 

31.08.2022 года, протокол № 1, с целью обеспечения законности в деятельности 

образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (Приложение 1). 

2. Внести и утвердить изменения в Положение о режиме занятий обучающихся 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики:  

1) пункт 3 «Режим занятий», подпункт 3.1. читать в следующей редакции: 3.1. 

Обучение в школе ведется по пятидневной учебной неделе в 1–11-х классах. В 

субботу возможно проведение внеурочной деятельности. 

2) пункт 3 «Режим занятий», подпункт 3.4. читать в следующей редакции: 3.4. После 

каждого урока обучающимся предоставляется перерыв от 10 мин до 20 мин. 

3) пункт 3 «Режим занятий», подпункт 3.5. читать в следующей редакции: 3.5. 

Расписание звонков  

№ урока Время 

1 урок 8.15. – 8.55. 

2 урок 9.10. – 9.50. 

3 урок 10.10. – 10.50. 



 

 

 

 

 

 

 

 

3. Внести и утвердить изменения в приказ № 227 от 14.09.2021 года «О создании 

сборного эвакуационного пункта в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики».  

Назначить членом группы формирования и отправки колонн, вместо Пушкиной 

Л.И., Алексееву С.В., уборщицу подсобных помещений.  

Назначить регистраторами в группе учета и регистрации, вместо Артемьевой Т.Х. и 

Чащиновой И.Б., Михайлову Н.Р., учителя математики и информатики и Сагдееву А.В. 

Назначить дружинником в группе охраны общественного порядка, вместо 

Смирновой Е.В., Усова А.В., сторожа. 

4. Сафроновой Т.Б., заместителю директора по ВР, разметить данный приказ на сайте 

школы. 

5.  Всем работникам руководствоваться утвержденными изменениями в локально-

нормативные акты при осуществлении профессиональной деятельности независимо от 

занимаемой должности. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Е.В.Крупышева 

 

 

4 урок 11.10. – 11.50. 

5 урок 12.05. – 12.35. 

6 урок 12.50. – 13.30. 

7 урок 13.40. – 14.20. 

8 урок 14.30. – 15.10. 

9 урок 15.20. – 16.00. 

10 урок 16.10. – 16.50. 


		2023-04-17T12:39:15+0300
	Крупышева Елена Витальевна




